



CLIMAX INTERNATIONAL COMPANY LIMITED

英發國際有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：439)

截至二零零四年九月三十日止六個月之中期業績公佈

英發國際有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零四年九月三十日止六個月的未經審核綜合業績如下：

簡明綜合收益表

		(未經審核)	
		截至九月三十日止六個月	
		二零零四年	二零零三年
	附註	千港元	千港元
營業額	2	195,374	249,553
銷售成本		(160,367)	(213,706)
毛利		35,007	35,847
其他收入		2,045	2,492
分銷費用		(7,394)	(11,435)
行政費用		(20,100)	(21,035)
經營溢利	3	9,558	5,869
財務費用		(1,465)	(1,153)
本期淨溢利		8,093	4,716
每股盈利	5		
– 基本		0.21港仙	0.12港仙
– 攤薄		0.20港仙	0.12港仙

附註：

1. 會計政策

簡明綜合財務報表乃按香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露規則及香港會計師公會發出的會計實務準則第25條「中期財務報告」編製。

簡明綜合財務報表乃按過去成本慣例編製。

所採用的會計準則與本集團於編製截至二零零四年三月三十一日止年度財務報表所採用者一致。

2. 營業額及分類資料

本集團按主要業務劃分(此乃呈報主要分類資料的基準)的營業額及本期淨溢利的分析如下：

	營業額		本期淨溢利	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元	千港元	千港元
按主要業務劃分				
原件裝配紙品	189,067	243,081	12,797	9,280
本身品牌及代理商產品	6,307	6,472	(166)	(184)
	<u>195,374</u>	<u>249,553</u>	<u>12,631</u>	<u>9,096</u>
未分類公司開支			(3,080)	(3,232)
利息收入			7	5
經營溢利			9,558	5,869
財務費用			(1,465)	(1,153)
本期淨溢利			<u>8,093</u>	<u>4,716</u>

本集團按市場地區劃分的營業額的分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
美國	110,180	159,121
歐洲	51,923	53,174
亞太區(不包括香港)	24,092	29,616
香港	2,336	3,163
其他	6,843	4,479
	<u>195,374</u>	<u>249,553</u>

因每個市場的溢利貢獻與本集團的溢利對營業額比例大致相符，故並無列出按市場地區劃分的溢利貢獻。

3. 經營溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年	二零零三年
	千港元	千港元
經營溢利已扣除：		
預付租金攤銷	1,120	1,120
物業、廠房及設備折舊及攤銷	<u>5,708</u>	<u>5,464</u>

4. 稅項

由於本集團於兩段期間的估計應課稅溢利由結轉稅項虧損全數抵銷，故並無於財務報表中就香港利得稅作任何撥備。

由於難以預測未來盈利趨勢，故並無就稅項虧損確認遞延稅項資產。未確認稅項虧損可能無限期滾存。

5. 每股盈利

截至二零零四年及二零零三年九月三十日止六個月的每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 千港元	二零零三年 千港元
盈利：		
本期淨溢利及就每股基本及攤薄盈利而言的盈利	<u>8,093</u>	<u>4,716</u>
	截至九月三十日止六個月	
	二零零四年 千	二零零三年 千
股份數目：		
就每股基本盈利而言的加權平均股數	3,918,903	3,882,974
具攤薄效應的股份：		
股份期權	<u>32,537</u>	<u>30,919</u>
就每股攤薄盈利而言的加權平均股數	<u>3,951,440</u>	<u>3,913,893</u>

本公司認股權證已在二零零四年二月六日辦公時間結束後屆滿，因此，截至二零零四年九月三十日止六個月期間概無尚未行使的認股權證。

由於本公司認股權證的行使價於截至二零零三年九月三十日止六個月期間一直高於本公司股份平均市價，故在計算該期間的每股攤薄盈利時，並無假設該等認股權證的行使。

中期股息

董事會不建議派發截至二零零四年九月三十日止六個月的中期股息（二零零三年：無）。

管理層討論及分析

業績表現回顧

本年度上半年為嚴峻的時期，環球市場充斥各種不明朗因素，表現疲弱。客戶均延遲作採購決定，訂單量亦告縮減。有更多客戶由訂立中、長期大額訂單改為開出利潤較低的細額訂單，並要求更短的交付時間。受油價持續攀升拖累，紙張及塑料成本上漲至不合理水平。由於本集團已奉行捨營業額以保存邊際利潤的方針，故集團不但成功把負面影響減至最低，更將情況扭轉，得以維持毛利水平。雖然營業額下跌21.7%至195,000,000港元，本集團毛利得以保持與上一個中期相若的水平，達35,000,000港元。

為保存邊際利潤，本集團作出了重大努力，尤其當本集團最近數月飽受紙張、塑料及化工原料價格急升的壓力。透過誠懇友善的溝通及多年來建立的互信關係，本集團得以說服客戶並力拒降低價格。此外，本集團將注意力放在利潤率較高的市場和產品，而並非追求營業額增加。故此，歐洲市場的業績平穩。儘管營業額普遍下跌，但其銷售額仍維持在約52,000,000港元。而一向屬高利潤產品的相冊，銷售額增加8%至55,000,000港元。

本集團進一步精簡內部生產物流，詳細檢討工序流程及剔除不必要的步驟，並進一步削減人手，為更多工序引進自動化操作。集團持續研究和改良生產技術以便減少原料浪費。隨著東莞新廠房於二零零四年五月投產，本集團將可藉高科技生產設施進一步得益，創造更具競爭力的生產環境及成本架構。

毛利率改善乃本集團致力維持價格水平不變及嚴格控制生產成本打造所得的結果。毛利率由14.4%增加至17.9%，升幅不俗。隨着營業額減少，銷售開支亦大幅下降達35.3%至7,000,000港元。有賴本集團不斷強調並持續推行成本控制措施，行政費用得以進一步削減4.4%至20,000,000港元。綜合來說，本期間淨溢利增加超過70%，由4,700,000港元增至8,100,000港元，反映集團盈利能力大幅改善。

流動資金及財政資源

在盈利能力回升之下，本集團得以進一步鞏固其財政狀況。股東資金達118,000,000港元，較二零零四年三月增加8%。由於改良了採購流程及嚴謹控制原料消耗，令存貨結餘較二零零四年三月時進一步減少18.8%至66,000,000港元。應付賬款及應計費用減少7%至57,000,000港元。雖然再有12,000,000港元的財務租約於期內訂立，以提供新廠房資本投資的資金，但資產負債比率(本集團計息債務對淨資產的百分比)隨着貿易債務陸續到期而回落至約54%。鑑於現時的不明朗環境及預期利率趨升，本集團於財務策劃方面將繼續奉行審慎方針。

由於本集團所有借貸均以港元訂立，而所有業務均以美元、港元及人民幣進行，故在現行港元與美元的聯繫匯率安排下，集團的匯兌風險相對較低。

人力資源

於結算日，本集團於香港聘用78名僱員，於中國大陸聘用約2,600名工人。工人人數進一步減少超過7%，乃因整固勞動力及生產自動化之效。

本集團一向根據市場現況檢討並為僱員提供薪酬組合。表現優良的僱員可獲升遷、酌情花紅及本公司股份期權作為獎勵。本集團鼓勵僱員透過持續進修裝備自己，本集團亦提供適當培訓予僱員，以改善彼等之技術及管理技巧。本集團視員工為一項寶貴的無形資產，故將繼續改良僱員質素，以建立一支活力充沛的團隊。

或然負債

本集團於結算日並無任何重大或然負債。

展望

油價急升和全球性的需求過度，導致整體原材料價格持續向上，而經營成本(包括電費)上漲更不在話下。在紙品市場，為進行減價戰而令質素下滑的情形仍然持續，在未來幾個季度，市場仍將充斥不明朗因素。本集團的既定策略為力保邊際利潤，故此集團將審慎經營業務，專注該等擁有較高利潤的訂單。集團將按自動化操作的方針繼續作出資本投資，並會小心設定投資的時間及金額，以配合市場狀況及貨幣走勢。本集團將繼續專注產品開發、為客戶提供專業意見並提升價值。改進生產物流及控制成本仍為本集團的重點項目。儘管營業額無可避免會有所調整，本集團相信所選擇的方向正確，最終會帶領集團邁向成功。

中期業績審閱

本集團截至二零零四年九月三十日止六個月的中期財務報告並未經審核，但已由本公司的審核委員會及本公司核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱。

於聯交所網頁刊登業績

本公司根據上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段的規定須公佈的所有資料，將於適當時候刊登在聯交所網頁。

承董事會命
主席
簡肇昌

香港，二零零四年十二月三日

於本公佈日期，董事會由四名執行董事簡肇昌先生、陳海林先生、邱鏡南先生及蔣海青先生；以及三名獨立非執行董事廖毅榮先生、吳瑞強先生及黎建強教授組成。

* 僅供識別

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。